
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

domtdf003711c117052021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 076-2021

• AVISO DE SESSÃO PÚBLICA – SORTEIO PARA ESCOLHA DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-256-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-257-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-258-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-259-2021

• PORTARIA 111-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR -MILTON FRANCISCO SANTOS FILHO

• PORTARIA 112-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - NOELIA NASCIMENTO NERY

• PORTARIA 114-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - ANA RAMALHO DOS SANTOS QUEIROZ

• PORTARIA 115-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - EDNA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

• PORTARIA 116-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - DANIELA ROSA DOS SANTOS

• PORTARIA 117-2021 SEADP -DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS CARVALHO

• PORTARIA 118-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - SAMUEL LIMA SOARES

• PORTARIA 119-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - ZELIA TEODORO DE OLIVEIRA

• PORTARIA 120-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - KALINE OLIVEIRA MEIRELES

• PORTARIA 122-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - DAIANE LIMA MAGALHÃES

• PORTARIA 123-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR – SALUG RALILE BARROS

• PORTARIA 126-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR – JAIRO PEREIRA SAMPAIO

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 076-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 

Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 

a seguinte Licitação:

 

MODALIDADE: PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  076-2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  

076-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 727/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

FERRAMENTAS  DE  PLANTIO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

 

DATA DA SESSÃO: 27/05/2021 às 08h30min, horário de Brasília. 

 

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  

através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 

endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  

“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 

 

Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2021. 

 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA – SORTEIO PARA ESCOLHA DE SUBCOMISSÃO
TÉCNICA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de 
Freitas, torna público que promoverá Sessão Pública, objetivando a realização 
de  sorteio  para  escolha  dos  membros  da  Subcomissão Técnica,  que será  
responsável  pela  análise  e  julgamento  das  propostas  técnicas  a  serem  
apresentadas na Concorrência nº 005/2021, que tem como objeto a prestação 
de  serviços  de  publicidade,  por  intermédio  de  01  (uma)  agência  de  
propaganda,  compreendendo  o  conjunto  de  atividades  realizadas  
integradamente  que  tenham  por  objetivo  o  estudo,  o  planejamento,  a  
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e 
demais  meios  de  divulgação,  com  o  intuito  de  atender  ao  princípio  da  
publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas 
ou instituições ou de informar o público em geral.

A Sessão realizar-se-á no dia 27 de maio de 2021, às 14 horas, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 
31, Jardim Caraípe – Teixeira de Freitas – Bahia – CEP: 45.990-724. 
 
Em atendimento ao art.  10, §2º, 3º e 4º,  da Lei Federal nº 12.232/10, após 
análise  dos  nomes  credenciados,  fica  estabelecida  a  seguinte  relação  de  
nomes para a escolha dos 3 (três) membros que comporão a Subcomissão 
Técnica:
 
1  -  Yara  Karolinne  Sousa  Lopes  (Vínculo  com  a  Administração)  -  RG:  
1522220739, CPF 053.197.505-36

2 - Marília Leal Macedo (Vínculo com a Administração) - RG 0974516309, CPF 
040.183.135-35

3  -  Aline  Gomes  Medina  Oliveira  (Vínculo  com  a  Administração)  -  RG  
15039798-49, CPF 045.904.615-28

4 -  Danilo  de Jesus Rangel  (Vínculo com a Administração)  -  RG 11529007-90,  
CPF 034.048.715-10

5 - Douglas de Jesus Santana (Vínculo com a Administração) - RG 1211805069,  
CPF 018.137.825-63

6 - Orlando Bartolomé Vásquez Castillo (Vínculo com a Administração) - RNE 
252882-h, CPF 865.027.555-93

7 – Cloves Mattins Quaresma Neto, RG 06740629-73, CPF 686.227.405-87

8 - Beatriz Lopes de Souza - RG 0959451307, CPF 009.437.055-92

9 - Mirian Oliveira Ferreira - RG 0900034203, CPF 004.657.115-96

 
Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-256-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-256-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001037/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: NOLASCO PACHECO SERVICOS MEDICOS LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00(cento e oito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 04 de maio de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-257-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-257-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001038/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: M. S. ANDRADE SERVIÇOS MEDICOS
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  ATENDIMENTO  DESTINADO  AO  
HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 523.128,00(quinhentos e vinte e três mil cento e vinte e 
oito reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 04 de maio de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-258-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-258-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001060/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: VITAL SAUDE SERVICOS MEDICOS
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 396.000,00(trezentos e noventa e seis mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 07 de maio de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003711c117052021 Pág.: 2 de 5

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-259-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-259-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001061/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00(cento e oito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 07 de maio de 2021
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 111-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR -MILTON FRANCISCO SANTOS FILHO

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003786/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal MILTON FRANCISCO SANTOS FILHO, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor, MILTON FRANCISCO SANTOS 
FILHO, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º  3741,  lotado  no  SETOR  DE  INFORMÁTICA–  SECRETARIA  DE  
ADMINISTRAÇÃO, no período de 10/05/2021 a 07/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 28 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 112-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - NOELIA NASCIMENTO NERY

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003231/2021,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal  NOELIA  NASCIMENTO NERY,  no qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, NOELIA NASCIMENTO NERY, 
ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula n.º 
13539,  lotada no PSF  –  TANCREDO NEVES I,  no  período de 05/05/2021 a  
02/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 29 de abril de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 114-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - ANA RAMALHO DOS SANTOS QUEIROZ

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003982/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal ANA RAMALHO DOS SANTOS QUEIROZ, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ANA RAMALHO DOS SANTOS 
QUEIROZ, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
matrícula n.º 13796, lotada no PSF – REDENÇÃO, no período de 04/05/2021 a 
01/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 115-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - EDNA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003906/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal EDNA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  EDNA  CONCEIÇÃO  DOS  
SANTOS,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  
matrícula n.º  1577,  lotada na ESCOLA MUNICIPAL RECREIO, no período de 
27/04/2021 a 25/07/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 116-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - DANIELA ROSA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003711c117052021 Pág.: 3 de 5



CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003919/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal DANIELA ROSA DOS SANTOS, no qual  a 
mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, DANIELA ROSA DOS SANTOS, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 
14925, lotada no CEO, no período de 10/05/2021 a 07/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 117-2021 SEADP -DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS CARVALHO

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003967/2021,  protocolado  
pela  servidora pública  municipal MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS 
CARVALHO, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS 
SANTOS CARVALHO, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE,  matrícula  n.º  13878,  lotada  no  PSF-CENTRO,  no  período  de  
14/06/2021 a 11/09/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 118-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - SAMUEL LIMA SOARES

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  004061/2021,  protocolado  
pelo servidor público municipal SAMUEL LIMA SOARES, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  SAMUEL  LIMA  SOARES,  
ocupante do cargo efetivo de MOTORISTA,  matrícula  n.º  17004,  lotado no 
TRANSPORTE  ESCOLAR/SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  no  período  de  
01/06/2021 a 29/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 119-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - ZELIA TEODORO DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  004127/2021,  protocolado  
pela servidora pública municipal ZELIA TEODORO DE OLIVEIRA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ZELIA TEODORO DE OLIVEIRA, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  19073,  lotada  no  
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  no  período  de  13/05/2021  a  
10/08/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.
 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 120-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - KALINE OLIVEIRA MEIRELES

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  002287/2021,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal KALINE  OLIVEIRA  MEIRELES,  no  qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora, KALINE OLIVEIRA MEIRELES, 
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 15699, 
lotada no FÓRUM/CARTÓRIO DA 2ª VARA CIVIL, no período de 26/06/2021 a 
23/09/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 05 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 122-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - DAIANE LIMA MAGALHÃES

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  002977/2021,  protocolado  
pela  servidora  pública  municipal  DAIANE  LIMA  MAGALHÃES,  no  qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003711c117052021 Pág.: 4 de 5



Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio a servidora,  DAIANE LIMA MAGALHÃES,  
ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 4375, 
lotada no ATENÇÃO BÁSICA, no período de 31/05/2021 a 28/08/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 07 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 123-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR – SALUG RALILE BARROS

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  008610/2020,  protocolado  
pelo servidor público municipal SALUG RALILE BARROS, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  SALUG  RALILE  BARROS,  
ocupante do cargo efetivo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, matrícula n.º 
3759,  lotado  na  FISCALIZAÇÃO  DE  OBRAS  E  POSTURAS/SECRETARIA  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 31/05/2021 a 28/08/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 07 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 126-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR – JAIRO PEREIRA SAMPAIO

O SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE  
FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003167/2021,  protocolado  
pelo servidor público municipal JAIRO PEREIRA SAMPAIO, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  JAIRO  PEREIRA  SAMPAIO,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  OPERÁRIO,  matrícula  n.º  17160,  lotado  na  
DIVISÃO  DE  ÁGUA  E  SANEAMENTO  (ESGOTO)/SECRETARIA  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 31/05/2021 a 28/08/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 10 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003711c117052021 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3711 - Ano 15 - 17 de Maio de 2021
	domtdf003711c117052021
	SUMÁRIO

